АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2018                                                                                             № 410

г. Лесной

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
городского округа «Город Лесной» от 15.03.2017 № 306

В соответствие с Законом Свердловской области от 26 февраля 2018 года

№ 20-ОЗ «О внесении изменений в отдельные Законы Свердловской области о
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственными
полномочиями Российской Федерации и государственными полномочиями
Свердловской области» и в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок реализации в городском округе «Город Лесной»

переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, мер социальной поддержки по
оплате жилого помещения и коммунальных услуг, включая взнос на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме, утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.03.2017
№ 306 (с изменениями от 31.03.2017 № 387, от 05.05.2017 № 591, от 21.07.2017
№ 932, от 10.11.2017 № 1406, от 16.11.2017 № 1446) (далее – Порядок), следующие
дополнения:

1.1. в пункте 1.4. Порядка слова «управленческих и иных» исключить:
1.2. в подпункте 8 пункта 2.1. Порядка слова «управленческих и иных»

исключить:
1.3. пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) размещает в порядке, определенном федеральным законодательством, в
единой государственной информационной системе социального обеспечения
информацию о предоставлении компенсаций расходов на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг и о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг, а также осуществляет иные функции поставщика
информации, предусмотренные федеральным и областным законодательством.».

1.4. в пункте 2.2. Порядка слова «управленческих и иных» исключить:

 2

1.5. пункт 2.2. Порядка дополнить подпунктом 44 следующего содержания:
«44) подготавливает сведения, необходимые для размещения уполномоченным

органом в порядке, определенном действующим федеральным и областным
законодательством, в единой государственной информационной системе
социального обеспечения  информации о предоставлении компенсаций расходов на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также осуществления
уполномоченным органом иных функций поставщика информации,
предусмотренных федеральным и областным законодательством.».

1.6. в пункте 2.3. Порядка слова «управленческих и иных» исключить:
1.7. пункт 2.3. Порядка дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35) подготавливает сведения, необходимые для размещения уполномоченным

органом в порядке, определенном действующим федеральным и областным
законодательством, в единой государственной информационной системе
социального обеспечения  информации о предоставлении субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг, а также осуществления
уполномоченным органом иных функций поставщика информации,
предусмотренных федеральным и областным законодательством.».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя
комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского
округа «Город Лесной» Ю.В. Толшина.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                   С.Е. Черепанов